
WWW.ETEFAGHYEH. IR
Vol.2354 ، No.2364 . June ،2021 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2364- مسلسل 2354 - 4 صفحه پنجشنبه 1400/06/11 

هشدار زرد هواشناسی؛

باران و باد شدید در راه 

خراسان شمالی

بهره برداری از طرح تولید قطعات 
خودرو در اسفراین

ادامه صفحه 2

2000 تومان

پذیرش آگهی
دراین روزنامه

خبر

ادامه صفحه2 ادامه صفحه 2

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی:

شهرک صنعتی بیدک به زودی از 
اینترنت برخوردار می شود

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک

روزانه هفت هزار دُز واکسن کرونا در خراسان شمالی تزریق می شود
ادامه صفحه2اخبار استان

سرمقاله

پرسش های بی پاسخ 
اقتصاد

وحید شقاقی شهری تحلیلگر مسائل اقتصادی 
مساله مــــا در اقتصاد افراد و اشخاص نیستند و 
ســاختارها و نهادهای ما مساله دارند و اصلاحات 
ساختاری کار بسیار سخت و طاقت فرسایی است؛ 
مســئولان امروز وزارت اقتصاد و دارایی باید حتما 
به چرایی عدم تحقق اهــداف و آرزوهای وزرای 
گذشــته بپردازد. همه وزرای قبلی آرزوی اجرای 
برنامه های وزیر اقتصاد دولت سیزدهم را داشتند 
که آشــنا به مبانی نظری و مطالعــات تجربی و 
مسائل اقتصادی ایران را می شناختند و دنبال این 
بودند که نظام مالیاتی کشور اصلاح و تورم کنترل 
شود و فضای کســب و کار بهبود پیدا کند. دنبال 
این بودند که کسری بودجه کمتر و رشد نقدینگی 
مهار شود. سوال بنیادین این است که چرا محقق 
نشد و این همان ســوالی است که وزیر اقتصاد و 

دارایی دولت سیزدهم باید به آن پاسخ بدهد.
 مســاله به این سادگی ها نیست که انتظار داشته 
باشــیم با رفتن و آمدن ها مسائل انباشته بیش از 
پنــج دهه ایران به این راحتــی ها حل و برطرف 
شــود. اگر وزیر اقتصاد به ایــن چراها بپردازد می 
تواند خیلی حکیمانه تر و عاقلانه تر به این مسائل 
ورود کنــد در غیر اینصورت اگر شــعاری برخورد 
کند همین اتفاقی می افتد که در همه دولت های 
گذشته شاهد آن بودند و در آخر نارضایتی از همه 

وزرای اقتصادی را داشتیم. 
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سرمقاله

پرسش های بی پاسخ اقتصاد
ادامه از صفحه اول

باید توجه داشت که مسائل بسیار سختی پیش روی اقتصاد 
ایران قرار دارد که برای رفع این مشــکلات باید تصمیمات 
ســخت و جدی ای گرفته شــود که این تصمیمات نیازمند 
همکاری و هماهنگی با نهادهای مختلف اقتصادی و اجماع 
با نخبگان سیاســی و اقتصادی و پذیرش تبعات ســخت 

همین تصمیمات است.
 فــرض کنید دولت بودجه 900 هــزار میلیاردی را به 700 
هزار میلیارد تومان کاهش دهد؛ قطعا در چنین شرایطی در 
درون و بیرون دولت نارضایتــی و صداهای اعتراضی بلند 
خواهد شــد. این تصمیم ســاده ای نیست؛ به عبارت دیگر 
گاهی اوقات مساله را می دانیم ولی حاضر به پذیرش تبعات 
اصلاحات آن نیستیم. باید در برای اصلاحات تلاش کرد و 
در مقابل تبعات ناشــی از آن ایستاد و تا زمانیکه این اتفاق 

نیافتد همین روند ادامه خواهد داشت. 
یکی از مهمترین اقدامات دولت باید اصلاح نظام بودجه ای 
باشد که کار سختی هم خواهد بود، بسیاری از دستگاه های 
دولتــی موازی کاری می کنند و هزینه های اضافه دریافت 
می کنند و حذف و اصلاح اینها نیاز به هماهنگی و تصیمات 
ســخت و همکاری نخبگان سیاسی اقتصادی و پذیرش و 
اغناسازی دارد. کار دولت در همین راهبرد سخت خواهد شد 
و باید با آسیب شناسی دقیق وارد مسائل شود وگرنه همان 

خطای دولت های گذشته را تکرار خواهد کرد.

روزانه هفت هزار دُز واکسن کرونا در 
خراسان شمالی تزریق می شود

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
گفــت: روزانه هفت هزار دُز واکســن کرونا در مراکز 
تجمیعی واکسیناسیون تزریق می شود که این روند در 

روزهای آینده افزایش خواهد یافت.
دکتر افشین دلشاد اظهار داشت: از ۱0 مرکز تجمیعی 
واکسیناسیون زیر پوشــش این دانشگاه، سه مرکز در 
شهرستان بجنورد، ۲ مرکز در شیروان و در هر یک از 
شهرســتان های فاروج، مانه و سملقان، گرمه، جاجرم 
و رازوجرگلان یک مرکز تجمیعی واکسیناسیون فعال 

است.
وی افزود: جدای از ایــن مراکز تجمیعی پایگاه هایی 
نیز با مشارکت سایر نهادها به منظور گسترش خدمات 
رســانی و دسترسی راحت تر شهروندان به پایگاه های 

واکسیناسیون راه اندازی شده است.  
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
افزود: در این میــان مراکز تجمیعی واکسیناســیون 
اســتان، ظرفیت تزریق روزانه ۱7 هزار دُز را نیز دارد 
و با همکاری خوب ســایر نهادهای مرتبط با سلامت 
مشکلی برای گسترش مراکز تجمیعی در استان وجود 

ندارد.

دلشــاد با بیان اینکه تاکنون ۲۵۶ هزار دُز واکسن در 
بین مراکز بهداشــت شهرســتان ها توزیع شده است، 
خاطرنشــان کرد: هم اینک بیش از ۳0درصد جمعیت 
بالای ۱۸ سال اســتان که حدود ۵۳0 هزار نفر است 

واکسن کرونا را دریافت کرده اند.
ورود واکسن سینوفارم در ابتدای هفته آینده به 

خراسان شمالی
مدیر گروه بیماری های واگیر دانشــگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی گفت: با پیگیری های انجام شده 
واکسن سینوفارم طی ابتدای هفته آینده به استان وارد 

خواهد شد.
برزگر در پاســخ به این ســوال که گویا دو سه روزی 
است افرادی که برای تزریق دوز دوم واکسن سینوفارم 
به مراکز تزریق واکســن مراجعــه می کنند، به آن ها 
اعلام می شود این نوع واکسن در حال حاضر موجود 
نیست، اظهارکرد: این موضوع درست بوده و واکسن از 
هفته آینده وارد اســتان می شود و جای نگرانی وجود 
ندارد.وی تاکید کرد: از ســوی دیگر افرادی که بعد از 
گذشــت یک ماه موعد تزریق دوز دوم واکسن آن ها 
فرا می رسد، اگر تزریق واکسن سینوفارم تا سه هفته 

نیز به تاخیر افتد، مشکلی ایجاد نخواهد کرد.
برزگــر ادامه داد: علاوه بر آن طی چند ســاعت آینده 
واکســن برکــت نیز وارد اســتان می شــود و مردم 
مــی توانند بــرای تزریق واکســن برکت بــه مراکز 

واکسیناسیون مراجعه کنند.
وی تاکیدکرد: افرادی که برای تزریق دوز اول واکسن 
کرونا به مراکز واکسیناســیون مراجعــه می کنند، در 
دسترس ترین واکســن را تزریق کنند و منتظر نمانند 
تا واکســن مورد نظر آن ها در صورت نبود موجودی، 

تامین شود.
این مقام مسئول تصریح کرد: ممکن است اگر واکسن 
موجود  امروز تزریق نشــود، فرد مبتلا به کرونا شود و 
در این صورت هم باید رنج بیماری را تحمل کند و هم 

تزریق واکسن وی به تاخیر می افتد.
وی بیان کرد: واکسن کرونا تقریبا تا ۶0 درصد از ابتلا 
به موارد شــدید و بیمارســتانی به کرونا را پیشگیری 

می کند.
مدیر گروه بیماری های واگیر دانشــگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی گفت: در شهر بجنورد در سه مرکز امر 

واکسیناسیون کرونا انجام می شود.

سرپرست اداره تحقیقات هواشناسی خراسان شمالی 
از هشدار زرد هواشناسی طی روزهای جمعه و شنبه 
خبر داد و گفت: احتمال وقوع وزش باد بسیار شدید 

و بارش باران وجود دارد.
علیرضــا گلرخ در گفتگــو با خبرنگارمــا از اعلام 
هشدار زرد هواشناسی در اســتان خبر داد و اظهار 
کرد: خراسان شــمالی از روز جمعه شاهد وزش باد 

لحظه ای بسیار شدید و کاهش دما خواهد بود.
سرپرســت اداره تحقیقــات کاربردی هواشناســی 
خراسان شــمالی ادامه داد: همچنین بارش پراکنده 
باران در روزهای جمعه و شنبه پیش بینی می شود.

وی با تاکید بر اینکه این هشدار تا شنبه شب ادامه 
دارد، افزود: عمده بارش ها در روز شنبه خواهد بود.

گلــرخ از افزایش ۵ درجه ای دمای هوا تا روز جمعه 

خبر داد و گفت: پس از آن شاهد کاهش 7 درجه ای 
دما خواهیم بود.

سرپرســت اداره تحقیقــات کاربردی هواشناســی 
خراســان شــمالی از احتمال آســیب به سازه های 
ســاختمانی غیر مســتحکم خبر داد و بیان داشت: 
کشــاورزان سمپاشی و محلول پاشــی مزارع را به 

تعویق بیندازند.

معــاون امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی خراسان شــمالی از واریز حق بیمه و 
سرانه درمان فصل بهار ۳44 هنرمند خراسان شمالی 

که عضو صندوق هنر هستند خبر داد.,
ابوالحســن حیدری اظهار داشــت: به دنبــال ارائه 
تســهیلات حمایتی به اعضای تحت پوشــش که در 
شــرایط ناشی از شــیوع بیماری کرونا دچار خسارت 
شــدند، حق بیمه)سهم فرد( و ســرانه درمان در سه 
مرحله)فروردین، اردیبهشــت و خرداد( بیمه شدگان 
صندوق اعتباری هنر به حســاب متصل به هنرکارت 
آنها واریز شــد. همچنین این مبلغ برای اعضایی که 
در سامانه هنرکارت ثبت نام نکردند به شماره حساب 

ثبت شده در پروفایل عضویت آنها واریز شده است.
وی با اشــاره به  اینکــه حق بیمه و ســرانه درمان 
فروردین ، اردیبهشــت و خرداد مــاه اعضا به ترتیب 
در ماه های تیر ،مرداد  و شــهریور از سوی صندوق 
واریز شــده است، اضافه کرد: در مجموع دو میلیارد و 
۵۸0 میلیون ریال حق بیمه هنرمندان استان از سوی 
صندوق هنر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداخت 

شده است.
 وی بیان کرد: حق بیمه فصل بهار براساس نوع نرخ 
بیمه)۱۸، ۱4 و ۱۲ درصد( و حذف ضریب ۲0 درصد 
از فرمول محاســبه حق بیمه) طبق اعلام ســازمان 
تأمین اجتماعی( محاسبه شــده است . همچنین نرخ 

سرانه درمان در ســال ۱400 معادل 7۱ هزار و ۶00 
تومان به ازاء هر نفر در ماه از ســوی سازمان تأمین 

اجتماعی تعیین شده است.
حیدری یادآور شد: مشمولین طرح پرداخت حق بیمه، 
تمامی بیمه شدگانی هستند که تا پایان اسفندماه سال 
۱۳99 ) برابر اعلام رســمی سازمان تامین اجتماعی( 

بیمه ایشان برقرار بوده است.
وی گفــت:  تاکنــون 7۵۶ تاکنون  نفــر از اصحاب 
فرهنگ، هنر و رســانه ی خراســان شــمالی عضو 
صندوق هنر می باشند که از این تعداد ۳44 نفر دارای 
بیمه تامین اجتماعی و ۶00 نفر هم برای دریافت هنر 

کارت ثبت نام کرده اند.

مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت: کشت کلزا در ســطح سه هزار و ۵00 
هکتار از اراضی استان آغاز شد که این روند در برخی 

از شهرستان ها تا آخر مهرماه ادامه دارد.
مهندس پژمان شــهابی اظهار داشــت: بــا توجه به 
اینکه هم اینک آبیاری برخی از محصولات در سطح 
کشــتزارها از جمله پنبه و پیاز هم اکنون پایان یافته، 
کشــاورزان می توانند از آب مازاد در کشت کلزا بهره 

ببرند.
وی بــا بیان اینکه دانه روغنی کلزا نســبت به تاریخ 
کشــت حســاس اســت افزود: این گیاه برای کشت 
محدودیــت زمانی دارد، کلــزا کاران باید با توجه به 
شــرایط آب و هوایی منطقه کشــت به موقع داشته 

باشند تا از سرمای زمستانه آسیب نبیند.
شــهابی اظهار داشت: کلزا کارانی که در مناطق سرد 
همچون شیروان و فاروج هستند از هم اکنون مهلت 
کشــت تا آخر شــهریور ماه دارند، کشاورزان مناطق 
معتدل نیــز تا نیمه مهر ماه و بهــره برداران مناطق 
گرم از جمله مانه و ســملقان تا آخر مهر ماه فرصت 

برای کشت دارند.

وی افــزود: قیمت هر کیلوگرم دانــه روغنی کلزا در 
قالب خرید تضمینی در سال جاری ۱۱0 هزار ریال بود 
که پیش بینی می شــود در سال زراعی آینده به بیش 

از ۱۵0 هزار ریال برسد.
وی گفت: کشاورزان این استان در سال زراعی جاری 
بیش از ســه هزار  هکتار کلزا کشت کرده بودند که 
سرمازدگی و خشکســالی بخش زیادی را از بین برد 
که در نهایــت دانه روغنی کلزا از ســطح دو هزار و 
۲00 هکتار برداشــت شــد، این بهره برداران یکهزار 
تن محصول را بــه مراکز خرید تحویل دادند و حدود 
یکهــزار تن نیز خود حتی با قیمــت بالاتر به فروش 

رساندند.
شهابی با بیان اینکه بعضا برخی از کشاورزان به دلیل 
اینکه در سال زراعی جاری با سرمازدگی مواجه شدند 
کمتر تمایل به کشــت این محصــول دارند افزود: از 
بهره برداران می خواهیم که در خصوص سرمازدگی 
نگران نباشــند چرا که اگر کلزا به موقع کشــت شود 

دچار سرمازدگی نخواهد شد.
وی گفت: کلزای که به موقع کشــت شده در فصل 
سرد اگر ۶ برگ داشــته باشند سرمای زیاد را تحمل 

خواهــد کرد اما گیاه دارای ۲ برگ دچار ســرمازدگی 
خواهد شد.

مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی اظهار داشت: کشاورزان باید با توجه به توصیه 
های کارشناســان و اســتفاده از دانش بهره برداران 

باتجربه محصولات خود را با موقع کشت کنند.
وی با بیان اینکه کشــت کلزا در تناوب با گندم و جو 
در افزایش عملکرد محصول بسیار موثر است، گفت: 
رعایــت این روش موجب کاهش و کنترل علف های 

هرز و بیماری های گندم می شود.
شــهابی اظهار داشــت: کلزا یکی از گیاهان مناطق 
معتدل است و ســازگاری خوبی هم با این نوع اقلیم 
دارد و البته در کنار آن، ســایر دانــه های روغنی از 
جمله آفتابگران و کنجد نیز در خراسان شمالی کشت 

می شود.
وی بر خودکفایی روغن تاکید کرد و افزود: تلاش می 
شــود تا در ســال های آینده با کشت انواع دانه های 
روغنی به خصوص کلــزا، کنجد، گلرنگ، آفابگردان، 
کاملینا و ســایر موارد در این زمینه به تولید مناســب 

برسیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 
گفت: همزمان با  گرامی داشت هفته دولت تعداد ۱۲0 
دســتگاه پنل خورشیدی به عشایر شهرستان شیروان 

تحویل داده می شود.
به مناسبت گرامی داشت هفته دولت، مراسم تحویل 
تعدادی از پنل های خورشــیدی به عشایر شهرستان 
شیروان با حضور مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان شــمالی، فرماندار، امام جمعه، نماینده مردم 

شــیروان در مجلس شورای اســلامی، فرمانده سپاه، 
رئیس اداره عشایر، مدیر توزیع نیروی برق و تعدادی 

دیگر از مدیران این شهرستان برگزار شد.
در فاز نخســت این پروژه، تعداد ۱۲0 دســتگاه پنل 
خورشــیدی به عشایر شهرستان شیروان تحویل داده 

می شود. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان در مراسم 
تحویل تعدادی از این پنل های خورشیدی به عشایر 

شهرستان شیروان در این مراسم با گرامی داشت یاد 
و خاطره شهیدان »رجایی« و »باهنر« و ذکر خدمات 
ارزنده آن ها، از صرف بیش از ۱۲ میلیارد ریال اعتبار 

برای تهیه این پنل های خورشیدی خبر داد.
مهنــدس صبــوري اظهارکــرد: تعــداد ۳00 پکیج 
خورشــیدی ۱00 وات برای اســتان تامین شد که از 
این تعداد ۱۲0 دستگاه برای عشایر شیروان تخصیص 

داده شد.

سرپرســت پلیس راه خراسان شــمالی گفت: بر اثر 
وقوع تصادف یک دســتگاه تریلی با پراید در محور 
گرمه به شهرســتان میامی در استان سمنان ۲ نفر 

کشته داشت.
ســرهنگ محمدرضا قهرمانی روز چهارشــنبه به 

خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: این تصادف ساعت ۲۳ 
و ۵0 دقیقه در کیلومتر ۱۸  گرمه به میامی گزارش 
شد و در آن هر دو سرنشــین پراید در صحنه جان 
باختند. وی خاطرنشــان کرد: علــت این حادثه بی 
توجهی راننده پراید و تجاوز به چپ ناشــی از خواب 

آلودگی تشــخیص داده شده است که به مرگ خود 
و همسرش انجامید. سرپرســت پلیس راه خراسان 
شــمالی از مسافران خواســت تا برای جلوگیری از 
ســانحه هــای رانندگی در جاده ها، پــس از هر ۲ 

ساعت رانندگی، ۱۵ دقیقه استراحت کنند.

مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی خراسان 
شــمالی از برخــورداری شــهرک صنعتی بیدک 
شهرســتان بجنورد از زیرساخت و امواج اینترنت تا 

دو هفته آینده خبر داد.
به گزارش خبرنگار عصراترک، ســیاوش وحدت، 
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی خراسان 
شــمالی در جمع خبرنگاران درباره تاخیر در تحقق 
این تقاضای واحدهای صنعتی مســتقر در شهرک 
صنعتی بیدک در شهرستان بجنورد اظهار کرد: در 
پنج ماهه نخست امسال کابل های هوایی سیستم 
مخابراتــی و اینترنتی در خارج از این شــهرک به 
ســرقت رفتند و مخابرات و اینترنت این شــهرک 
قطع شد.وحدت افزود: شرکت شهرک های صنعتی 

اســتان تصمیم گرفت که در داخل شهرک با فیبر 
نوری به نیاز اینترنتی واحدهای صنعتی این شهرک 

پاسخ دهد.
وی عنوان کــرد: بنابراین، کانالی به طور شــش 
کیلومتر حفر و لوله گذاری ها انجام شدند و در حال 
حاضر نیز کابل هــای فیبرنوری در حال بارگذاری 
هستند. مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی 
خراسان شمالی خاطر نشان کرد: تا دو هفته آینده 
ایــن اقدام به پایان می رســد و واحدهای صنعتی 

مستقر در این شهرک از اینترنت برخوردار شوند.
وحدت یادآور شــد: رفع مسئله زیرساخت ارتباطات 
موبایلی برای این شــهرک نیز بر عهده شــرکت 

مخابرات استان است.

شهردار یکه سعود گفت: گود کشتی بین المللی آلیش 
با نام گود کشتی« شــهدای جرگلان« در این بخش 

احداث خواهد شد.
شهردار یکه سعود اظهار کرد: در منطقه جرگلان بیش 
از 400 کشتی گیر از جمله در شاخه های کشتی آلیش 
فعالیت دارند که همه ســاله با پشتیبانی اهالی ورزش 
دوست جرگلان در مراســم عروسی و جشنواره های 

محلی نیز مسابقه می دهند.
جابر خالدی، گفت: این در حالی است که سرانه ورزشی 
سرپوشیده و روباز در شــهر یکه سعود در حدود صفر 

است.
خالدی اعلام کرد: فرماندار این شهرســتان با پیگیری 
هایی که انجام داده، ســرانجام اعتباری برای ساخت 
ســالن ورزشی در شهر یکه ســعود به این شهرستان 

اختصاص یافته است.
وی با بیان اینکه احداث گود کشتی شهدای جرگلان با 
همت و همراهی فرماندار همچنین جانشین فرماندهی 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی شهرســتان راز و 
جرگلان، شورای اسلامی شهر یکه سعود، معتمدان و 
دهیاران بخش جرگلان انجام خواهد شد، عنوان کرد: 

مکان یابی برای اجرای این پروژه انجام شده است.
شهردار یکه سعود گفت: در زمین جانمایی شده، احداث 

بنای گود کشتی، پارکینگ ماشین برای حضور۵0 هزار 
تماشاگر و فضا برای فرود بالگرد نیز در نظر گرفته شده 

است.
وی یادآور شد: پروژه گود کشتی شهدای جرگلان یک 
گود چند منظوره ای است که در این گود کشتی علاوه 
بر برگزاری مسابقات کشتی آلیش همچنین مسابقات 
والیبال ســاحلی، جشــنواره های بومی و بین المللی، 
مراسم فرهنگی، اجتماعی، نمایش فیلم و نمایشگاه نیز 

برپا می شوند.
وی همچنین افزود: سکوی تماشاچیان این گود نیز می 
تواند برای حضور بانوان به منظور تماشــای مسابقات 

اسبدوانی بهره برداری شود.
وی درباره تامین هزینه ساخت این پروژه نیز اظهار کرد: 
هزینه احداث گود شهدای جرگلان توسط خیران سطح 
این شهر و شهرستان، شــهرداری یکه سعود، کمک 

دهیاران و بخشدار بخش جرگلان تامین خواهد شد.
وی در ادامه عنوان کرد: درصورتیکه هرچه سریعتر 
مجوزهــای احداث این پروژه صادر شــوند عملیات 
احداث آن آغاز می شود. وی در خاتمه تصریح کرد: 
احداث این پروژه می تواند بر توان و ظرفیت فعالیت 
های فرهنگی، ورزشــی و گردشگری شهرستان راز 

و جرگلان بیفزاید.

طرح تولید قطعات خودرو با تولید سالانه 4۸0 هزار 
قطعه در اسفراین به بهره برداری رسید.

این طرح به عنوان دومین شرکت بخش خصوصی 
درزمینــه تولید قطعات فولادی به روش فورجینگ 
درخراســان شــمالی، با امکان بهره گیری از مواد 
اولیه تولیدی کارخانجات فولادهای آلیاژی، فولاد 
آلیاژی ایران، مجتمع صنعتی اســفراین و مجتمع 
صنعتی ذوب اهن الیاژی اســفراین، فولادکیمیای 
صبا امکان تولید هر نوع قطعه فوالدی با اشــکال 
هندســی مختلف تا وزن تقریبی یــک کیلو گرم 
بنا به خواســت مشــتری و در چهارچوب مقررات 
و اســتاندارهای ملی و بین المللــی توان طراحی، 

ساخت و تولید را دارد. 
این شــرکت با مســاحت ۳۵00 مترمربع زمین و 

۱۲00 مترمربع ســالن تولید و قالبسازی فاز اول با 
ظرفیت تولید ۲000 تن محصول در سال و اشتغال 
زایی مستقیم ۲۵ نفر وغیرمستقیم ۵0 نفر در صنایع 
بالا دســتی و پایین دســتی با تکیه بر دانش فنی 

فعالیت خود را آغاز نمود. 
 برای بهره برداری از این طرح بیش از ۲0 میلیارد 
ریال تســهیلات از محل منابع اشتغال روستایی و 

عشایری صندوق کار آفرینی هزینه شده است.
 طــرح تولید قطعــات خودرویی بصــورت ویدیو 
کنفرانسی با حضور مدیرعامل صندوق کار آفرینی 
امیــد، معاون منطقــه چهار صنــدوق کار آفرینی 
امید، فرماندار اســفراین و جمعی از مدیران استانی 
و شهرســتانی در ناحیــه صنعتی عبــاس آباد این 

شهرستان به بهره برداری رسید.

رییس هیات انجمن های ورزش خراســان شمالی 
گقت: حامد شریفان، بازیکن شایسته راگبی استان 

به مرحله دوم اردوی تیم ملی دعوت شد.
علی کمالی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: پس از اتمام مرحله اول اردوی 
تیم ملی راگبی آقایان با نظر و تایید مربی تیم ملی 
نام حامد شریفان نیز در کنار سایر افراد دعوت شده 

به تیم ملی قرار گرفت.

وی افزود: اردوی ملی از ۱۸ شهریور آغاز می شود 
و به مدت ۱۲ روز ادامه خواهد داشــت و بازیکنان 
برای اعزام به مســابقات غرب آســیا که در کشور 

لبنان برگزار خواهد شد، آمادگی کسب می کنند.
کمالی با بیان اینکه شــریفان، ســابقه حضور در 
تیم ملی را دارد، افــزود: این بازیکن ارزنده راگبی 
استان در سال ۲0۱۵ به عنوان بهترین بازیکن آسیا 

معرفی شده بود.

هشدار زرد هواشناسی؛

باران و باد شدید در راه خراسان شمالی

پرداخت دو میلیارد ریال بیمه و سرانه درمان فصل بهار به ۳۴۴ هنرمند 
خراسان شمالی

کشت کلزا در اراضی خراسان شمالی آغاز شد

به مناسبت گرامی داشت هفته دولت؛ 

تعداد 120 دستگاه پنل خورشیدی به عشایر شهرستان شیروان تحویل داده می شود

تصادف در محور خراسان شمالی به استان سمنان 2 کشته داشت

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی:

شهرک صنعتی بیدک به زودی از اینترنت 
برخوردار می شود

گود بین المللی کشتی آلیش در یکه سعود احداث 
می شود

بهره برداری از طرح تولید قطعات خودرو در اسفراین

ورزشکار خراسان شمالی به اردوی تیم ملی راگبی دعوت شد

کارخانه خوراک دام لوجلی به 
بهره برداری رسید

به گزارش اتفاقیه:ســیزدهمین کارخانه خوراک دام و طیور 
اســتان در منطقه لوجلی شهرستان شیروان به بهره برداری 

رسید.
با بهره بــرداری از این کارخانه، ظرفیت تولید خوراک دام و 

طیور استان در سال به ۲۵0 هزار تن افزایش یافت.
بر اساس این گزارش، ۱۵ میلیارد تومان سرمایه برای احداث 
این کارخانه هزینه شــد. در این کارخانه در دو شیفت کاری 
۲۵ نفر مشــغول به کار خواهند شــد. بر اساس نیاز سنجی 
انجام شده، این کارخانه بهره برداری شده پاسخگوی تامین 

خوراک دام و طیور این شهرستان خواهد بود.

توقعی از مسئولان ورزشی 
خراسان شمالی نداریم

جودوکار ملی پوش خراســان شمالی گفت: امید و توقعی از 
مسئولان ورزشی استان نداریم و اکنون ورزشکاران به خاطر 

شاد کردن دل مردم تلاش می کنند.
قاســم باغچقی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: ســال 
گذشــته در تیم پدافنــد نیروی هوایی ارتــش در وزن 90 
کیلوگرم جودو گرفتم و قهرمان لیگ برتر شدیم؛ امسال نیز 
با توجه به فرا رسیدن مدت سربازی هستم و کادر فنی قوی، 
با این تیم مجدد قرارداد منعقد کردم تا با حضور در مسابقات 

جهانی، مدال کسب کنم.
عضــو تیم ملی جودو ادامه داد: حمایت کادر فنی تیم پدافند 

نیروی هوایی ارتش از جودوکاران بر کسی پوشیده نیست.
وی از دارا بودن آمادگی جســمانی کافی برای شــرکت در 
مســابقات خبر داد و افزود: کم لطفی برخی افراد باعث شد 
تا علی رغم زحمات فراوان، نتوانیم در مســابقاتی که مایل 
بودیم شــرکت کنیم. باغچقی تصریح کرد: امیدواریم جودو 
هر چــه زودتر از تعلیق در بیاید و جــودوکاران قهار ایرانی 
بتوانند در مسابقات جهانی و آسیایی شرکت کنند. این ملی 
پوش جودو در انتها گفت: امید و توقعی از مسئولان ورزشی 
اســتان ندارم و اکنون ورزشــکاران به خاطر شاد کردن دل 

مردم تلاش می کنند.

معاون استاندار: 1۶درصد فضاهای 
اداری استان استیجاری هستند

معاون توســعه مدیریت و منابع اســتاندار خراسان شمالی 
گفت:49دستگاه اجرایی استان با ۳۶9واحد اداری ثبت شده 
در ســطح اســتان وجود دارد که از این تعداد ۵4واحد یعنی 

۱۶درصد آن استیجاری هستند.
علی بیگ زاده در حاشیه جلسه ساماندهی فضاها و ساختمان 
های اداری استان افزود : ۶۵درصد از فضاهای اداری استان 
دارای سند مالکیت است و ۳۵درصد از این فضاها به صورت 
اســتیجاری و فاقد سند مالکیت است که بیشترین اعتبارات 
هزینه ای اســتان نیز صرف این فضاها برای پرداخت اجاره 
بها می شــود .  بیگ زاده با اشــاره به مصوبه کارگروه ملی 
فضاهای اداری افزود :بر این اســاس با تشــکیل جلســات 
مستمر کارگروه ســاماندهی فضاها و ساختمان های اداری 
نســبت به شناســایی فضاهای اداری مازاد اقدام و تاکنون 
۳4۱واحد ســاماندهی شــده اند. وی افزود : به دلیل ایجاد 
شــهرهای تازه تاســیس و ضرورت ســاماندهی و استقرار 
فضاهای اداری در این شهرها پیگیری ها و اقدامات لازم به 
صورت مستمر انجام گرفته که هم اکنون ۲۸واحد اداری در 

انتظار ساماندهی در این شهرها هستند.

فرمانده سپاه خراسان شمالی:

 طرح شهید سلیمانی با قوت و 
اقتدار ادامه می یابد 

فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه خراسان شمالی گفت: طرح 
شهید سلیمانی برای مهار کرونا ادامه خواهد داشت.

سردار اســماعیل فرجی در حاشــیه بازدید از مراکز درمانی 
استان خراسان شمالی، اظهار داشت:  تشکیل قرارگاه شهید 
قاسم ســلیمانی در حوزه تامین پزشک و نیروی خدماتی در 
کنار دانشگاه علوم پزشکی برای از بین بردن ویروس کرونا 

هستیم و این یک تکلیف برای بسیج است.
وی بــا بیان اینکه تفکر بســیجی علاوه بــر اینکه موجب 
پیروزی در جبهه مقاومت می شــود، حفظ، صیانت و مراقبت 
از مردم کشورمان را نیز به دنبال خواهد داشت، تصریح کرد: 
از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور با فرمان مقام معظم 
رهبری قرارگاهی با عنوان شــهید سلیمانی تشکیل شد تا از 
همان ابتدا بسیج در کنار علوم پزشکی استان برای مقابله با 

این ویروس منحوس تلاش کند.
فرمانده کل ســپاه خراسان شمالی بخشــی از فعالیت های 
بسیج را کمک به مردم نیازمند استان و کسانی که مبتلا به 
ویروس کرونا شده اند، بیان کرد و گفت: اقدامات ارزشمندی 
در خصوص نظارت، حمایت و پشتیبانی از مردم آسیب دیده 

از این ویروس منحوس صورت گرفته است.

خبر
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 روســای کل سابق بانک مرکزی با تاکید بر استقلال 
ایــن بانــک، خواهان اصــلاح نظام بانکــی و حذف 

تسهیلات تکلیفی و تک نرخی شدن ارز شدند. 
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنــا، در روز دوم از 
ســی ویکمین همایش بانکداری اســلامی، روســای 
ســابق بانک مرکزی در میزگــرد تخصصی با عنوان 
»بانکداری مرکزی در گام دوم انقلاب« شرکت کردند 
و درخصوص دســتاوردهای به دســت آمده در دوره 
ریاست خود و توصیه به تیم اقتصادی دولت سیزدهم 

سخنرانی کردند. 
روســای کل ســابق بانک مرکزی بر استقلال بانک 
مرکزی، اصلاح نظام بانکــی، ناترازی بانک ها و عدم 

پرداخت تسهیلات اتفاق نظر داشتند.
تسهیلات تکلیفی، اجباری و دستوری؛ آفت بزرگ 

نظام بانکی 
»طهماسب مظاهری« در این میزگرد گفت: تسهیلات 
تکلیفی، اجباری و دستوری سه آفت بزرگ نظام بانکی 
اســت و مشــکلاتی را برای بانک ها ایجاد کرده و به 
دولت و مجلس فعلی توصیه می شــود که نســبت به 
اصلاح دستورالعمل های اعطای تسهیلات اقدام کنند.

وی با تاکید بر تک نرخی شــدن ارز گفت: چند نرخی 
شــدن ارز صدمات بســیاری را وارد کــرد و به دولت 
سیزدهم توصیه می شــود به عنوان یک کار جدی به 
سمت تک نرخی کردن ارز حرکت کند و این موضوع 
را بداند که حــذف قاچاق، تولید بهتر و انجام صادرات 

بیشتر، همه در گرو ارز تک نرخی است. 
رئیس کل اسبق بانک مرکزی تصریح کرد: یک اصل 
اساسی این است که سپرده ها و منافع بانک متعلق به 
دولت و سهامداران نیست و دولت و سهامداران موظف 
هستند از این سرمایه ها در جهت فعالیت های اقتصادی 

بهره مند شوند. 
 درک صحیح سیاستگذاران شرط لازم استقلال بانک 

مرکزی
»ســید محمد حســین عادلی« نیز در این میزگرد در 

خصوص بانکداری اسلامی گفت: تکامل بانکداری 
در دو مســاله اتفــاق می افتد، یکی آنکه مســائل 
بانکداری تبیین شود و دومی آنکه ابزارهای جدیدی 

در این زمینه ایجاد شود. 
رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: رشد اقتصادی 
با ســرمایه گذاری رخ می دهد و برای آن باید پس 
انــداز ملی را افزایش دهیم و این مهم زمانی اتفاق 
می افتد که سیســتم بانکــی ارزش پول پس انداز 
کنندگان را نگهداری کند. وقتی چنین نیست، مردم 

به سراغ طلا و دیگر سرمایه ها می روند.
وی با تاکید بر استقلال بانک مرکزی گفت: شرط 
لازم اســتقلال بانک مرکزی این اســت که درک 
صحیحی در میان سیاســتگذاران اصلی کشــور از 
کارکرد بانک مرکزی وجود داشــته باشــد؛ چرا که 
اگر ایــن درک صحیح نباشــد و اهمیت کار بانک 
مرکزی را در نظر گرفته نشــود، به طور حتم هرچه 
قانون بگوید را یا گوش نمی دهند یا از قانون تخطی 

می کنند.
عادلی شرط کافی استقلال بانک مرکزی را قانون 
مترقی دانســت و تاکیــد کرد که قوانیــن در این 

خصوص باید اصلاح شوند. 
وی اظهار داشت: ضروری است کارشناسان قوی در 
بانک مرکزی حضور داشته باشند؛ کارشناسان بانک 
مرکزی باید از میان کســانی که دارای تخصص و 
دانش بالا هستند، انتخاب شــوند و همواره ابتکار 
عمل داشــته باشند و وقتی کسی پیشنهاد مبتکرانه 
روی میز می گذارد، باقی افراد را متقاعد کند و این 
میسر نیســت، مگر آنکه بانک مرکزی کارشناسان 

متبحر و زبده داشته باشد.
دولت سیزدهم خصوصی سازی را شروع کند

محمــود بهمنی به عنوان دیگر رییس کل اســبق 
بانک مرکزی نیز در این میزگرد تاکید کرد: لایحه 
اصــلاح قانون بانکداری باید توســط دولت تقدیم 

مجلس شود و بانک مرکزی مستقل باشد. 

وی با بیــان اینکه حفظ ارزش پول به اســتقلال 
بانــک مرکزی بازمی گردد، تصریــح کرد: بانک ها 
نبایــد حیات خلوت دولت ها باشــند بلکه به عنوان 
بازوی یاری رســان دولت باشند و دولت به کمک 
کارشناســان و توان سیستمی بانک ها بر مشکلات 

فائق آید. 
بهمنی خاطرنشــان کرد: باید اقتصاد مردمی شود 
و دولت ســیزدهم خصوصی ســازی را شــروع و 
طرح های نیمه تمــام را به بخش خصوصی واگذار 

کند. 
نا ترازی نظام بانکی برطرف شود 

»ولی الله سیف« نیز در این میزگرد مهمترین اقدام 
انجام گرفتــه در دوره فعالیت خود را ســاماندهی 
موسســات غیرمجاز دانســت و گفت: موسســات 
غیرمجاز در ســال 9۲ همچون بهمن بزرگی بودند 
که هــر روز مشــکلاتی را برای کشــور به وجود 
می آوردند و دامنه خسارت ها به واسطه فعالیت آنها 

گسترش می یافت. 
وی ادامه داد: یکی دیگر از مشکلات، صورت های 
مالی بانک ها اســت کــه واقعی نیســت و براین 
اساس ســودهای کاذب نیز ایجاد می کنند و با این 
ســودهای غیرواقعی به دولت و ســپرده گذاران نیز 

سود می پردازند. 
سیف با بیان اینکه سه ناترازی در نظام بانکی وجود 
دارد که هرچه سریعتر باید حل شود، اظهار داشت: 
نخســت ناترازی درآمد و هزینه که درآمدها کفاف 

هزینه بانک ها را نمی دهد و زیان ایجاد می کند. 
وی افــزود: ناترازی دارایی و بدهی که براســاس 
آن دارایی هــا پاســخگوی بدهی بانک ها نیســت 
و هــر روز شــکاف ها بیشــتر می شــود و آخرین 
مــورد نیز عدم تعــادل نقدینگی اســت که دارایی 
غیرمولــد ایجاد کرده و بازدهی نــدارد؛ نتیجه این 
 موضوع هــم اضافه برداشــت از بانــک مرکزی

 و ایجاد تورم است. 

یــک تحلیلگر اقتصــادی ضمن بیان اینکــه هیچ یک از 
مشــکلات اقتصادی نباید بر دیگری اولویت داشته باشد، 
گفت: منشــأ تمام مشکلات اقتصادی از جمله تورم بالا به 
ساختار معیوب اقتصاد سیاســی کشور برمی گردد که برای 
مهار تورم و ســایر اصلاحات اقتصادی نیز باید این ساختار 

اصلاح شود.
محمود جامساز در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه آمارهایی 
که از تورم ارائه می شود، ضدونقیض است، اظهار کرد: تورم 
4۵.۲ درصدی در مردادماه اعلام شده از سوی مرکز آمار با 
تورمی که توســط مردم ادراک می شود و در کاهش قدرت 
خرید و افزایش  قیمت ها خود را نشــان می دهد، همخوانی 
ندارد. در حال حاضر، تنها تورم بالا مشــکل اقتصاد ایران 
نیست بلکه تمام مشکلات که شاخص های اقتصادی معرف 
آنند همانند حلقه های یک زنجیر بهم متصل اند و نمی توان 
تنها یک متغیر اقتصادی را بطور انتزاعی و مجرد اصلاح کرد. 

اقتصاد باید بصورت یک کل بهم پیوسته دیده شود.
وی گفــت: در حال حاضر با دخالت هایــی که دولت ها در 
اقتصاد می کنند، فعالان اقتصادی انگیزه سرمایه گذاری مولد 
را از دست داده اند، نرخ سرمایه گذاری منفی است؛ لذا انتظار 
دستیابی به رشد اقتصادی تردیدآمیز است. بی ثباتی اقتصادی 
حتی فعالان بخش واقعی اقتصاد را وارد بازارهای مالی کرده 
و اسباب تضعیف بیش از پیش بخش مولد اقتصاد را فراهم 

کرده است. 
این اقتصــاددان در ادامه بیان کــرد: دولت ها برای تامین 
کسری بودجه طی روال معمول از بانک مرکزی استقراض 
می کنند یعنی بانک مرکزی اسکناس منتشر و به دولت وام  
می دهد که به منزله افزایــش پایه پولی و بالا رفتن حجم 

نقدینگی و تورم اســت. برداشت از صندوق توسعه ملی نیز 
همان اثر تورمی را دارد که تاوان آن را جامعه به قیمت، فقر 

بیشتر می دهد.
ماموریت مهم وزیر اقتصاد در مالیات ستانی

وی افزود: گزینه دیگر دولت برای تامین کســری بودجه و 
درآمدزایی، مالیات اســت که وعده ها و اولویت های مطرح 
شده از ســوی وزیر جدید اقتصاد پیش از این هم بوده که 
در این زمینه، اصل مهم و اساســی برای مالیات ستانی، اخذ 
مالیات براســاس درآمد واقعی و ثروت تمام افراد حقیقی و 
حقوقی است که بزرگترین و مهم ترین ماموریت وزیر اقتصاد 
باید این باشد که راه های فرار مالیاتی را ببندد و طیف مؤدیان 
مالیاتی را گسترش دهد و از نهادها، بنیادها و سازمان هایی 
که سال ها از پرداخت مالیات معافند یا به علت وابستگی به 
رانت قدرت های فرادولتی، مالیات قانونی خود را نمی پردازند، 

با اعمال قدرت و ابزارهای قانونی مالیات ستانی کند. 
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: افزایش بهای خدمات 
دولتی نیز راه دیگری برای تأمین بخشی از کسری بودجه 
است که با توجه به شرایط گرانی و نارضایتی جامعه از آن، 
این اقدام پتانسیل اعتراضات جامعه را افزون کرده و از اعتبار 
دولــت می کاهد. عملیات بازار باز نیــز روش دیگری برای 
تأمین کسری بودجه است که در این راستا نمی توان چندان 
روی انتشــار اوراق قرضه حســاب باز کرد. مضاف برآنکه 
اوراق قرضه که در ادبیات اقتصاد جمهوری اســلامی اوراق 
مشارکت خوانده می شود، نوعی بدهی است که باز پرداخت 

اصل و فرع آن به دولت بعدی منتقل می شود. 
برای اصلاحات اقتصادی فساد را ریشه کن کنید

جامســاز با تاکید براینکه ساختار اقتصاد سیاسی کشور باید 

متحول شــود، بیان کرد: فساد گسترده و سیستماتیک هم 
در بخش های دولتی و هم در بخش های خصوصی رسوخ 
کرده که در حال حاضر، علاوه بر مافیای تحریم و دلالان 
تورم، کاســبان کرونا هم شکل گرفته اند که به قیمت جان 
مردم ثروت اندوزی می کننــد؛ بنابراین، آیا در وجود چنین 
فســاد گسترده ای که به تورم دامن می زند، می توان تورم را 

کنترل کرد؟ 
وی بــا بیان اینکه لازمه اصلاحات اقتصادی، ریشــه کن 
کردن فساد است، افزود: فساد نهادینه شده در مثلث قدرت، 
ثروت و اطلاعات بر شــدت تورم  می افزاید که در راستای 
مهار تورم، باید روش و ابزار مشــخص شود اینگونه که چه 
الزامات اقتصادی نیاز است و چگونه باید سیاست وزارتخانه ها 

هماهنگ شوند که در جهت کاهش تورم حرکت کنند.
این کارشــناس اقتصادی در پایان سخنانش مطرح کرد 
که به سامان کردن اقتصاد مستلزم تدوین یک استراتژی 
کلی اســت که بهبود کل اقتصاد را در برگیرد و براساس 
یک نظام اقتصادی تعریف شده توسعه گرا، تاکتیک های 
لازم برای دســتیابی به اهداف این استراتژی مشخص 
شود و هر بخشی به وزارتخانه مرتبط با صراحت و بدون 
ابهــام و ایهام به منظور اجراء ابلاغ شــود. رئیس جمهور 
مسئولیت ســنگین هماهنگی بین وزارتخانه ها در اجرای 
بهینه دستیابی به اهداف استراتژی را برعهده دارد و سایر 
قوا نیز از طریق ابزارهای قانونی باید ناظر و پیگیر باشند 
و از هیچ تخلفی چشم پوشی نکنند تا این نظام اقتصادی 
تعریف شــده بتواند در بســتری عاری از فساد، رانت و 
تبعیض به اهداف خود که تأمین منافع و مصالح ملی چه 

در قلمرو داخلی و چه در عرصه جهانی است

معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت چهار نقش 
محــوری این وزارتخانــه در دولت ســیزدهم در 
راســتای تقسیم کار بین حاکمیت و کسب و کارها 
را اولویــت گذاری، تنظیم گری، تســهیل گری و 

نظارت عنوان کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، علی 
رسولیان در نشست تبیین برنامه های وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت که با حضــور معاونان و مدیران 
ستادی و در ارتباط تصویری برخط با مدیران عامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان ها برگزار شد، با 
بیان این مطلب افزود: با توجه به برنامه های تحولی 
دکتر ســید رضا فاطمی امین و دیدگاه حکمرانی و 
واگذاری امور به بخش خصوصی، باید همســو با 
اهداف این وزارتخانه حرکت کنیم و به سمت نقطه 
هدف نهایی که دستیابی به نظارت عالیه بر حسن 

عملکرد کسب و کارهاست، پیش برویم.
وی اضافــه کــرد: ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی 
تابعه آن در راســتای جایگزینی حکمرانی به جای 
بنگاه داری و تسهیل گری و رفع موانع پیش روی 
فضای کســب و کار بنگاه های اقتصادی باید بیش 

از گذشته فعالیت و نقش آفرینی کنند.
رئیــس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایــران ادامه داد: 
نظارت بر حســن عملکرد شــهرک های صنعتی 
غیردولتی، شرکت های خدماتی و اجرای پروژه های 
زیربنایی در شهرک ها و نواحی صنعتی باید تقویت 

و توسعه یابد.
رســولیان با تأکید بر این که منافع این ســازمان و 
وزارتخانه باید با منافع کســب و کارها همخوانی 
داشته باشد، خاطرنشان کرد: تمامی برنامه ریزی ها 
و اقدامــات ما باید در ســمت و ســویی طراحی و 
عملیاتی شــود که منافع کسب و کارها را تأمین و 

رشد آن ها را درپی داشته باشد.
وی اظهــار داشــت: برای تحــول بنیادین بخش 
صنعت، معدن و تجارت ۳۶ پروژه تحولی توســط 
دکتر فاطمی امین ارائه شده که با 40 پروژه تعریف 
شــده این وزارتخانه در دوره تصدی مهندس رزم 
حسینی تلفیق خواهد شد. سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران نیز در دو پروژه »تأمین 
زیرســاخت های شــهرک ها و نواحی صنعتی« و 
»احیاء واحدهای راکد و نیمه راکد« نقش مستقیم 
و در شــمار دیگری از پروژه ها نقش غیرمســتقیم 

دارد که می تواند در توســعه و تکمیل آن ها سهم 
به سزایی داشته باشد.

معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت همچنین بر 
هدفمند ســازی قیمت گــذاری و واگذاری اراضی 
در شــهرک ها و نواحی صنعتی تأکید کرد و گفت: 
نحوه واگذاری زمین به سرمایه گذاران باید اصلاح 
شود، که در این راستا نیازمند برنامه جامع و نظرات 
کارشناسی هســتیم که بر اساس روش های جدید 

تأمین منابع مالی پایدار، عملیاتی و اجرایی باشند.
رسولیان با اشاره به دســتور وزیر صنعت، معدن و 
تجــارت مبنی بر تعیین مدیر پــروژه برای اجرای 
پروژه هــای تحول بــه منظور تحقــق حکمرانی 
هوشــمند در این وزارتخانه افزود: با تقسیم کاری 
که پیــش از این در ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتی ایران انجام و برای هر پروژه 
مهــم زیربنایی و طرح های صنعتی در اســتان ها، 
اولویــت گذاری و مســئول پیگیری تعیین شــد، 
امیدواریم بــا تمرکز بر اجــرای برنامه ها، حرکت 
پرشتابی در تأمین زیرساخت های حیاتی و تکمیل 
طرح هــای صنعتی نیمه تمام در اســتان ها آغاز و 

تداوم یابد.
وی در ادامــه با تأکید بر اجرای ۸0 برنامه حمایتی 
صنایــع کوچک و متوســط که در ۲۵ ســرفصل 
تصویب و به استان ها ابلاغ شده است، اضافه کرد: 
شــرکت شــهرک های صنعتی باید با تبدیل شدن 
به پنجره واحد در اســتان ها موجب شــود مراحل 
بروکراســی و مشکلات فعالان حوزه صنعت بدون 

مانع و اتلاف وقت برطرف شود.
رئیــس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایــران ادامه داد: 
آمایش ســرزمین از دیگر محورهــای برنامه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت است که در واقع نقشه راه 
استان ها و شهرستان ها بر اساس تحلیل فرصت ها 
و مســائل ملی، منطقه ای و محلــی برای نیل به 
اهداف اشتغال و اقدامات صنعتی، معدنی و تجاری 

است.
رســولیان تسهیلات و مشــوق های جدید سازمان 
متبوع خود برای سرمایه گذاری در مناطق محروم 
به منظور تحقق عدالت صنعتی را جلوه ای از آمایش 
ســرزمین در استان های کمتر برخوردار عنوان و بر 
اجرای نقشه راه آمایشی برای دستیابی به پیشرفت 

متوازن همه مناطق کشور تأکید کرد.
وی بــا بیان این که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در دوره جدیــد برای هر شهرســتان یک برنامه و 

نقشه راه مشــخص طراحی خواهد کرد، گفت: ما 
در تمام اســتان ها حضور داریم و باید ظرفیت های 
خود را در شهرستان ها احصاء و برنامه منسجم خود 
را همســو با اهداف وزیر تبیین یــا در برنامه های 

وزارتخانه بگنجانیم.
معــاون وزیر صمت افزود: با توجــه به تأکید وزیر 
صنعت، معــدن و تجــارت بر پایــش اقدامات و 
دســتاوردهای واحدهای تابعه ملی و اســتانی در 
چارچوب مأموریت ها، اهداف، شاخص های عملکرد 
و پروژه هــا؛ آخرین وضعیت و مشــکلات موجود 
شــهرک ها و نواحی صنعتی، پیش بینی های کوتاه 
و میان مدت، انتظارات بین دستگاهی و مشکلات 
واحدهــای صنعتی موجود برای ســه ماه آینده در 
اختیار وزارتخانه قرار می گیرد و این پایش ها پس از 
آن هر ماه صورت خواهد گرفت تا امکان اقدامات 
اصلاحی در زمان مناســب بــرای تحقق اهداف 

ترسیم شده فراهم شود.
رســولیان به مشــکلات تأمین برق و نیرو رسانی 
به شــهرک های صنعتی نیز اشــاره و اضافه کرد: 
مــا طرح هــا و پیشــنهادات خــود را درخصوص 
مشــکلات برق در اختیار وزیر صنعــت، معدن و 
تجــارت قرار داده ایم و در نشســتی که در آینده با 
وزارت نیرو خواهیم داشت، امید داریم که با کمک 
بانــک مرکزی این طرح ها عملیاتی و بخشــی از 
 مشــکلات کمبود بــرق در شــهرک ها و نواحی 

صنعتی مرتفع شود.
وی در پایــان با بیان این که از دولت انتظار می رود 
برای ایجاد بستر مناسب و باثبات تولید و اشتغال در 
کشور، با نگاه ویژه ای به شهرک های صنعتی بنگرد 
و منابع لازم را در اختیار این بخش قرار دهد، ادامه 
داد: در پایش های مستمر صورت گرفته از استان ها 
مشخص شده است که وضعیت پروژه های عمرانی 
در شــهرک ها و نواحی صنعتی از پیشرفت خوبی 
برخوردار است که در این راستا برای افزایش سهم 
بودجه شهرک ســازی و تأمین امکانات زیربنایی 
عــلاوه بر منابع داخلی بــه حمایت های دولت نیز 

نیازمندیم.
در این نشســت، مدیران ارشد ســتادی و استانی 
ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی 
ایران نیز هریک به بیان دیدگاه ها و پیشــنهادات 
خــود بــرای اجــرای پروژه هــای تحولــی وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت و برنامه هــای عملیاتی 
 این مجموعــه در افق کوتاه مدت و چشــم انداز

 چهار ساله پرداختند.

معاون وزیر راه و شهرسازی از وجود بیش از 4 میلیون 
تن کالای اساســی در بنادر کشور خبر داد و گفت: از 
ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۱ میلیون تن کالا از بنادر 

کشور خارج شده است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا از ســازمان بنادر و 
دریانــوردی »محمد راســتاد«  درخصــوص میزان 
موجودی فعلی کالاهای اساســی در بنادر کشور اظهار 
داشــت: میزان دقیق تناژ کلی کالای اساســی که از 
ابتدای ســال تاکنون از بنادر کشــور خارج شده ۱۱.4 
میلیون تن بوده که نســبت به سال گذشته ۱۲ درصد 

افزایش یافته است.
وی افزود: کل موجودی در انبارها و در کشتی های در 
حال تخلیه کنار اســکله و لنگرگاه ۶ میلیون تن است 

که با ظرفیت نگهداری کالا برابری می کند.  

راستاد با اشــاره به اهمیت بندر امام خمینی)ره( گفت: 
در مردادماه امســال در مجموع، کالای تخلیه شده از 
کشــتی ها در این بندر حدود یک میلیون و ۵00 هزار 
تن بــوده که میانگین روزانه آن 4۶ هزار و 7۵0 تن و 
میانگین خروج از بنادر با کامیون و ریل نیز ۵۲ هزار و 
799 تن است که خروجی از ورودی بیشتر بوده است.

وی ادامــه داد: همچنیــن میانگیــن کامیونی که در 
مردادماه به بنادر وارد شدند روزانه ۲ هزار و 4۵ دستگاه 

و میانگین واگن نیز 9۱ واگن بوده است.
به گفته مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی در چند 
روز ابتدای شــهریورماه عملکرد بالایی داشــتیم و در 
مجموع،  میانگین روزانه تخلیه از کشــتی 4۸ هزار و 
۳۲0 تــن و خروج از بندر ۶۳ هــزار و ۱۲4 تن بوده و 
میانگین روزانه تردد کامیون ۲ هزار 4۵۳ دســتگاه و 

واگن نیز 9۲ دستگاه محاسبه شده است.  
معاون وزیر راه و شهرســازی گفــت: اکنون موجودی 
کالاهای اساسی عمدتا در بندر امام خمینی )ره( با بیش 
از ۳.۲ میلیون تن بوده و مجموع کشــتی هایی که در 
حال تخلیه در بنادر هســتند ۱۸ فروند بوده که از این 

میزان ۱0 فروند در بندر امام خمینی است.
مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانــوردی ادامه داد: 
همچنین ۲4 فروند کشــتی نیز در لنگرگاه ها )با یک 
میلیــون و ۳00 هــزار تن محمولــه( در انتظار تخلیه 
هســتند که طبیعی  است میزان خروج از بنادر افزایش 
پیدا کند. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا از اردیبهشت 
ماه امســال مصوباتی جهت ترخیص سریعتر کالاهای 
اساسی از بنادر کشور مصوب و به دستگاه های اجرایی 

ابلاغ شده است.

تاکید روسای کل سابق بر استقلال بانک مرکزی و اصلاح نظام بانکی 

شرط مهار تورم و اصلاحات اقتصادی از نظر جامساز

معاون وزیر صمت مطرح کرد؛

جایگزینی حکمرانی به جای بنگاه داری، تنظیم گری، تسهیل گری و نظارت

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد:

تخلیه بیش از 11 میلیون تن کالای اساسی از بنادر کشور در سال 1۴00

بلاتکلیفی دانش آموزان در دو راهی آموزش حضوری و مجازی
گروه گزارش/الهام آقایی

به گزارش اتفاقیه: ماه مهر دو سال متوالی 
به دلیل همراه شدن با ویروس منحوس 
کرونــا دانــش آمــوزان را در دو راهی 
آمــوزش حضوری و مجــازی بلاتکلیف 
گذاشته است امســال نیز با وجود اینکه 
مدت زیادی به بازگشــایی مدارس باقی 
نمانده است اما هنوز تصمیم قطعی برای 
آموزش حضوری یا مجازی دانش آموزان 

گرفته نشده است
کرونا دوسال گذشــته تحصیلی متفاوتی 
را بــرای دانش آموزان رقم زده اســت و 
آموزش  حضوری را بــه آموزش  مجازی 
تبدیل کرده است، سال گذشته با نزدیک 
شــدن به مــاه مهر نظــرات متفاوتی از 
سوی مســئولان برای بازگشایی یا عدم 
بازگشایی مدارس در زمان شیوع ویروس 
کرونا مطرح شد، به نوعی که در شهریور 
ماه ســال گذشــته یکــی از موضوعات 
موردبحث مســئولان و خانواده هایی که 
فرزند مدرسه ای داشتند، بازگشایی یا عدم 

بازگشایی مدارس بود.
سال گذشته در حالی این موضوعات مورد 
بحث قرار می گرفــت که آمار فوتی های 
کرونایی به مشــابه ســال جــاری نبود. 
امسال نیز ســال تحصیلی جدید دیگری 
در حــال آغاز و در این بــاره بحث های 

مختلفی از سر گرفته شده است.
براساس آمار اعلام شــده از سوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا، از مردادماه گذشــته 
تا به امروز تعــداد فوتی های کرونایی در 
کشــور روزانه حدود ۵00 نفر به بالاست، 

این در حالی اســت که وزارت آموزش و 
پرورش کشور در این شرایط به بازگشایی 
مدارس و آموزش های حضوری پافشاری 
می کنــد و خانواده هــا نیز نگــران این 
موضوع هســتند که چگونه فرزند خود را 
که در برابر ویروس کرونا واکسینه نشده 

است، به مدرسه بفرستند.
آمــوزش و پــرورش کشــور معتقد که 
تعطیلــی مدارس موجب شــده اســت 
آموزش تحت الشــعاع قرار گیرد و برخی 
دانش آموزان از درس عقب بیفتند. ضمن 
اینکه تربیت نیز دچار چالش شــده است، 
اما آیا ســلامت دانش آموزان و خانواده 
هایشان مهم تر است یا تحت الشعاع قرار 

گرفتن آموزش؟
بسیاری از پزشــکان نیز در پاسخ به این 
ســوال که آیا در هفته های آینده مدارس 
را می توانیم بازگشــایی کنیم یا نه؟ می 
گویند: ما همچنــان در روند پیک پنجم 
قرار داریم و هیچ کشوری در این شرایط 
مدارس را باز نمی کند یا اجتماعات را آزاد 
نمی گذارد.ایــن کار ها عمــلا دامن زدن 
به اپیدمی در شــرایط بســیار حاد است. 
راهکار هایی که برای بازگشــایی مدارس 
که می بایســت انجام شــود، کــه هنوز 

صورت نگرفته است.
آنهــا معتقدند: بازگشــایی مــدارس یا 
بازگشــت بــه شــرایط عــادی جامعه 
ســازوکار ها و اقداماتی دارد و باید انجام 
شــود که فقط با یک نامه از ستاد کرونا 
یا وزارت بهداشت نمی توان ادعا کرد که 

می توان مدارس را باز کرد.

والدین هم نگران و سردرگم هستند
بســیاری از والدین دانــش آموزان نیز با 
اشــاره به اینکه امکان بازگشایی مدارس 
وجود نــدارد، گفت: با توجه به شــرایط 
فعلی در کشــور و عدم واکســینه کردن 
کــودکان و نوجوانان به خصوص در دهه 
دوم زندگــی، اگر این شــرایط ادامه پیدا 
کنــد، به نظر می رســد آمادگی واضحی 
برای شروع مدارس به شکل حضوری را 

نداشته باشیم.

آنهــا ادامه می دهند: خیلی از کشــور ها 
واکسیناســیون کودکان را آغاز کردند و 
در کشور ما هنوز این موضوع پیش بینی 

نشده است.
7 شهریور ماه ســال جاری نیز، علیرضا 
کاظمــی سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش دربــاره آغاز ســال تحصیلی و 
ارائــه آموزش ها از اول مهرماه بیان کرد: 
آموزش دانش آموزان امســال به صورت 
ترکیبــی از آموزش مجــازی و حضوری 

خواهد بود.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش ادامه 
داد: بیــش از ۱00 هــزار کلاس زیر ۱۵ 
دانش آمــوز داریــم و ۵0 درصد مدارس 
مــا نیز کمتــر از 7۵ دانش آموز دارند که 
این مــدارس و این کلاس هــا می تواند 
به صــورت حضوری و با رعایت شــیوه 

نامه های بهداشتی برگزار شود.
او تاکید کرد: ســتاد ملی مقابله با کرونا 
کلیات این طــرح را تصویب کرده و قرار 

است تفاهم نامه ای بین کمیته های ستاد 
کرونا و آموزش و پرورش تنظیم شــود تا 
اســتاندارد های لازم بهداشتی تدوین و تا 

پایان هفته به مدارس ابلاغ شود.
کاظمــی بیان کــرد: در آموزش مجازی 
تأکید ما استفاده مدارس از شبکه آموزش 
دانش آمــوزی یا همان شــاد اســت، اما 
مدارس می توانند به نســبت فعالیت های 
خود از ســامانه های دیگر آموزشــی نیز 
اســتفاده کننــد. در حال توســعه و رفع 

اشکالات شاد هســتیم تا بتوانیم با یک 
مدیریت یکپارچه بهترین بســتر آموزش 
مجازی را برای دانش آموزان ایجاد کنیم.

امــا در این میان صحبت هــای علیرضا 
رئیســی ســخنگوی ســتاد ملی مقابله 
بــا کرونا در چنــد روز گذشــته، درباره 
بازگشــایی مدارس ســبب نگرانی تعداد 
زیادی از والدین شد، او در این باره گفت: 
از اول آبان ماه همه مدارس و از اول مهر 
ماه ۳0 تا 40 درصــد مدارس به صورت 

حضوری بازگشایی شوند.
او تصریح کرد: مصوب شــد تا اهتمام بر 
به صورت حضوری  مدارس  بازگشــایی 
باشد و واکسیناســیون معلمان و والدین 
و سرویس مدارس و کادر مدارس انجام 

شود.
طرح های مختلف بازگشایی مدارس در 

دستور کار آموزش و پرورش قرار دارد
خراســان  پرورش  و  آمــوزش  مدیرکل 
شــمالی نیز در این خصوص گفت :طرح 
های مختلف بازگشایی مدارس در دستور 

کار آموزش و پرورش قرار دارد.
مهدی مودی افزود: شیوه های بازگشایی 
مدارس به صــورت ترکیبی ) مجازی و 
حضــوری ( چه به صــورت ملی و بومی 
اســتانی طراحی می شود تا آغاز آموزش 

سال جدید به خوبی انجام گیرد.
مودی اظهار داشت : با توجه به اینکه در 
آســتانه ماه مهر قرار داریم، طبق برنامه 
ریزی هــای صورت گرفته از ۱۵ الی ۲0 
شهریور جلسات متعددی با سایر دستگاه 
ها  با محوریت اســتفاده از ظرفیتشان در 

راستای بازگشــایی مدارس انجام خواهد 
گرفت.

 وی ادامه داد: شــیوه های بازگشــایی 
مدارس به صــورت ترکیبی ) مجازی و 
حضــوری ( چه به صــورت ملی و بومی 
اســتانی طراحی می شود تا آغاز آموزش 

سال جدید به خوبی انجام گیرد.
 مــودی خاطر نشــان کرد: بازگشــایی 
مــدارس براســاس رعایــت پروتــکل 
بهداشــتی و تابع دستورات ســتاد ملی 

واستانی  مبارزه با کرونا خواهد بود.
 مدیــرکل آمــوزش و پــرورش خاطر 
نشــان کرد:  بیــش از ۱۸0 هزار دانش 
آمــوز اســتان در دو هزار ۱۲ مدرســه 
تحصیــل می کننــد که 9۶7 مدرســه 
زیــر ۵0 دانش آموز و ۱9۶ مدرســه ۱0 
تــا۶ دانش آموز و 9۵ مدرســه دو تا پنج 
 دانش آموز و سه مدرسه تک دانش آموز 

وجود دارد.
 مودی خاطر نشــان کــرد: بیش از ۸0 
درصد از دانش آموزان اســتان قریب به 
۱40 هزار دانش آموز دسترسی به شبکه 

شاد دارند.
وی گفت: ســه اســتودیو در استان دایر 
شده است که با برنامه ریزی دقیق بسته 
تلویزیونی با همکاری صدا وســیما برای 

دانش آموزان طراحی گردد.
مودی در پایان افزود: اطلاع رسای دقیق 
از بازگشــایی مــدارس وهمراهی افکار 
عمومی در اولویت قرار دارد که همکاری 
صداو سیما وســایر رسانه ها  در این امر 

نقش بسزایی دارد.
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اظهارات معنادار گنجی درباره وعده های دولت رئیسی
مدیرمسئول روزنامه جوان در توصیه ای به اعضای دولت رئیسی نوشت: لطفا تا موضوعی 

در حد ایده است آن را به رسانه نیاورید.
عبدالله گنجی، در پیامی توییتری نوشت: »وزرای محترم، مدیران عالی دولت

لطفا تا موضوعی در حد ایده است آن را به رسانه نیاورید
تا موضوعی صرفا طرح است باهاش تولید امید نکنید

تا برنامه ای آماده شد قبل از قطعیت منابع، با آن مردم را امیدوار نکنید
وقتی منابع، طرح و برنامه آماده شد زمان پایان کاررا با روشن کردن روزشمار نوید دهید«.

موضع وزیر کشور درباره اختیارات استانداران
وزیر کشــور در توییتر نوشــت:  درحال حاضر اختیارات استانداران کم است. باید اختیارات 
را درســت تعریف کنیم.احمد وحیدی، وزیر کشور در توییتر نوشت:  درحال حاضر اختیارات 
استانداران کم است. باید اختیارات را درست تعریف کنیم و بودجه ها تا حد لازم به صورت 
استانی و شرایط اســتان تهیه شود. از استاندار باید بخواهیم که برنامه ها را اجرا کند و در 

مدت مسئولیت خود مشکلات مشخص شده استان را مرتفع کند.

سلیمی نمین: وعده های رئیسی شدنی است، دل مردم را خالی نکنیم
عباس سلیمی نمین در گفتگو با نامه نیوز درباره نقدهای صورت گرفته به شعارها و وعده 
های دولت سیدابراهیم رئیسی گفت: مهم امروز هدایت و تقویت دولت برای تحقق وعده 
هایش است اما اگر اعلام شود که این شعارها و وعده ها فقط ذهنیت گرایی هستند، چنین 
رویکردی در نقد صحیح نیســت.وی با بیان نباید دل مــردم را از امید خالی کرد، افزود: 
هدف گذاری دولت به عنوان مثال آن اســت که یک میلیون خانه در سال بسازد، حالا اگر 
۸00 هزار واحد مسکونی هم ساخت، خیلی خوب است. البته باید تلاش کرد و کوشید که 
ســقف اهداف محقق شود، با این حال اگر نتیجه کار ۲0 درصد از سطح اعلامی پایین تر 

بود، مثبت ارزیابی می شود.
این تحلیلگر مســائل سیاسی یادآور شــد: اعلام مباحثی همچون »نمی توانیم« و »قادر 
نخواهیم بود« پسندیده نیســت. البته یک زمانی شعارها و وعده ها قبل از انتخابات داده 
می شــود، آن شــعارها را می توان با طرح مباحث کارشناسی مورد نقد و نظر قرار داد اما 
یک زمانی قول ها و شعارها بعد از انتخابات مطرح می شوند که در این حالت می توان با 
دید مثبت به مسئله نگاه کرد.وی افزود: دلیلی ندارد که آقای رئیسی بعد از انتخابات وعده 
ســاخت یک میلیون مسکن در ســال را مطرح کند. او رأی آورده است بنابراین وقتی بعد 
از آغاز رسمی دوره ریاست جمهوری خود چنین هدف گذاری را انجام می دهد به معنای 
آن است که او برنامه دارد و بر همین اساس چنین هدف گذاری بالایی را انجام می دهد.

سلیمی نمین تأکید کرد: وعده هایی که آقای رئیسی بعد از انتخابات به مردم می دهد نه 
تنها نشدنی نیست بلکه باید هدف گذاری های بالا داشته باشد تا بتواند همکاران خودش 
را برای برداشــتن گام های بلند آماده کند. این روحیه خیلی خوب اســت و نباید تخطئه 
شود. اگر از الان به اعضای کابینه بگوییم این شعارها عملیاتی نیست تلاش نکنید، اصلا 

به نفع جامعه نخواهد بود.

راهبرد شورای وحدت برای انتخابات ۱۴۰۲
ســخنگوی شورای وحدت از تصمیم قطعی شورای وحدت به ادامه فعالیت ها در دور جدید 
خبر داد و گفت: راهبرد ما در ۲ ســال آینده سازماندهی و تشکیلات شورای وحدت برای 
ورود پرشــور به انتخابات ۱40۲ اســت.به گزارش روابط عمومی شورای وحدت، منوچهر 

متکی در پایان چهلمین جلسه هیات عالی شورای وحدت با اشاره به فرایند استقرار دولت 
جدید و برگزاری مراســم  باشکوه تنفیذ، تحلیف و روند معرفی و بررسی وزرای پیشنهادی 
در مجلس، گفت: هیات عالی شــورای وحدت بار دیگر حمایت کامل خود از آیت الله سید 
ابراهیم رییسی را اعلام می کند و تاکید دارد که برای موفقیت برنامه اعلامی رییسی تمام 
تلاش خود را به انجام خواهد رساند.سخنگوی شورای وحدت ادامه داد: این حمایت برآمده 
از انجــام یک وظیفه دینی و انقلابی، تبعیت از رهنمودهای مقام معظم رهبری، شــناخت 
از شــخصیت و مواضع آیت الله رییسی و رای اکثریت قاطع شرکت کنندگان در انتخابات 
است.متکی همچنین به ادامه دور جدید فعالیت شورای وحدت در کشور اشاره کرد و یادآور 
شــد: موج پدید آمده از تشکیل شــورای وحدت و گسترش آن در فضای سیاسی کشور با 
مشــارکت روحانیت، احزاب، اقشار و  چهره های موثر و ذی نفوذ در استان ها و با رویکردی 
خردورزانه، شفاف و  تکیه بر نظرات و آراء جمعی هم اینک به یک مطالبه جدی برای تداوم 

این حرکت تبدیل شده است.

هدیه اصلاح طلب معروف به وزیر رئیسی
سیدمحمدعلی ابطحی، چهره شناخته شــده سیاسی چند پیشنهاد را به عزت الله ضرغامی، 
وزیر تازه از راه رســیده میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی ارائه کرد و درباره 
جبهه »ضدتوریست ها« در داخل کشور هشــدار داد.محمدعلی ابطحی در متنی با عنوان 
»هدیه ای از جنس نقد« که در حســاب کاربری شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرده، 
عزت الله ضرغامی را خطاب قرار داده و نوشته است: »جناب آقای ضرغامی، شما از معدود 
وزرایی هســتید که در این کابینه می شناســم و حتی از آن عکس های معروف در دولت 
آقای خاتمی هم از شــما دارم و چقدر خوب است وقتی می خواهی هدیه بدهی، این هدیه 

به آشنا باشد.
چرخاندن وزارتخانه به عنوان یک کار اجرایی چندان سخت نیست. اما باور کنید تا مقدمات 

کار را آماده نکنید، موفق نمی شوید.
ایران برای گردشگری هیچ چیز کم ندارد. این صنعت حتی می تواند جایگزین نفت شود و 

حوزه ای است که شاید کمترین آسیب را از تحریم ها ببیند.
ایران آثار تاریخی  دارد. زیبایی دارد و چهار فصل همزمان را دارد و از نظر دینی و عقیدتی 
هم رنگارنگ اســت، همه این ها یعنی می تواند قطب گردشگری باشد، اما شما دو مشکل 
اساسی در این مورد دارید؛ اولی را همه توجه داشته اند که همان مسأله زیرساخت ها است. 
هتل نداریم. مناطق تفریحی و تاریخی فاقد امکانات گردشگری اند. در این مورد باید دست 
بخش خصوصی را باز بگذارید. هتل سازی با برندهای معروف هم می تواند یکی از عوامل 

جلب اعتماد برای حضور گردشگران باشد.
اما نکته دوم اگر بخواهیم صادق باشــیم، مشــکل داخلی اســت. زیرساخت جامعه - به 
خصــوص افراطیون قدرتمند - اگر نگوییم ضدتوریســت اند، لااقل روی خوشــی هم به 

توریست ها نشان  نمی دهند.
باور کنید توریســت برای فســاد ایران را انتخاب نمی کند. خیلی جاهای دنیا برای مفاسد 
آماده اند. البته برای این که به زور راهی بهشــت شــوند هم به ایران نمی آیند. کسانی که 
به مملکت ما می آیند به هوای اماکن تاریخی و مذهبی و به عشــق طبیعت فوق العاده آن 
می آیند. آن ها می آیند دوری در ایران بزنند و بروند. امر به معروف کردنشــان واجب نیست. 

حتی اگر واجب هم باشد ایرانی ها را به بهشت ببریم، بهتر است.
فکر می کنم آقای رئیســی از شما برای این وزارتخانه دعوت کرده است تا با ارتباطاتی که 
با جناح راســت دارید و با فرماندهان عملیات برهم زننده آرامش خارجی ها آشنایی دارید و 
فتواگیرندگان را می شناســید، بتوانید امنیت فرهنگی و اجتماعی برای گردشگران درست 

کنید تا این صنعت رونق پیدا کند. توریســت بدون امنیت در جهانی که مخالفان از طریق 
تبلیغات، یک کلاغ چهل کلاغ می کنند، پا نمی گیرد.

این مهم ترین کاری است که از شخص شما - احتمالا - برخواهد آمد.«
عزت الله ضرغامی هم که معمولا حضور پررنگی در فضای مجازی دارد، در پاســخ به این 
نامه سرگشاده نوشته است: »آمده ام که آبرویم را برای فرهنگ و فرصت زندگی بهتر مردم 

بگذارم. به این گونه اظهارنظرها نیازمندم.«

عبدی: اگر جرأت داشتید اول احمدی نژاد را محاکمه می کردید
یک چهره سیاســی اصلاح طلب در توییتی به شــکایت کمیســیون اصل 90 مجلس از 
روحانــی به قوه قضاییه واکنش نشــان داد.عباس عبدی چهره سیاســی اصلاح طلب در 
توییتر نوشــت:  اگر جرات محاکمه داشــتید اول احمدی نژاد را محاکمه می کردید. پرونده 

خیلی های دیگر در نوبت است.

درخواست وزیر خارجه فرانسه از امیرعبداللهیان
شــبکه »المیادین«، عصر امروز )چهارشنبه(، گزارش داد که »ژان ایو لودریان« وزیر امور 
خارجه فرانســه با حســین امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود تلفنی گفت وگو کرده است.

شبکه المیادین به نقل از خبرنگار خود گزارش داد که ژان ایو لودریان در این تماس تلفنی 
تعییــن امیرعبداللهیان بــه عنوان وزیر امور خارجه ایران را تبریک گفته اســت.طبق این 
گزارش، وزیر خارجه فرانســه از همتای ایرانی خود خواسته است که تهران هرچه سریعتر 
به مذاکرات در خصوص توافق هسته ای بازگردد.این درخواست در حالی مطرح شده است 
کــه وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، روز گذشــته، در تماس تلفنی با »گردان 
گرلیچ رادمان« همتای کروات خود در خصوص مذاکرات وین گفت: »مذاکره برای مذاکره 
سیاســت ایران نیســت و مذاکره باید معطوف به تامین منافع مردم ایران باشد، همچنین 

آمریکا باید بداند تنها با زبان احترام می تواند با ملت ایران صحبت کند«.

موضوعی که رئیس پیشین موساد را نگران کرد
رئیس پیشــین موســاد می گوید که در پی خروج آمریکا از افغانســتان باید نگران خروج 
این کشــور از عــراق و تقویت حضور نظامی ایــران در منطقه باشــیم.به گزارش پایگاه 
خبری عرب 4۸، یوســی کوهن، رئیس پیشین موســاد در مقاله ای که امروز )چهارشنبه( 
در روزنامه صهیونیســتی یدیعوت آحارنوت منتشر شد نوشــت: خروج آمریکا از افغانستان 
باید نگرانی هایی در ما ایجاد کند و آن خطر ملموس خروج احتمالی آمریکا از عراق است. 
خروج شتابزده و بررسی نشده از عراق می تواند باعث ویرانی این کشور و در نتیجه افزایش 
حضور ایران شــود.وی مدعی شد: ایجاد ســاختار ایرانی مکمل در شمال خاورمیانه در پی 
خروج آمریکا از افغانستان و سقوط سریع این کشور به دست طالبان، این تفکر را به وجود 
می آورد که آمریکا ممکن است گام مشابهی در عراق اتخاذ کند و این گام منجر به نابودی 

بخش های مرکزی خاورمیانه خواهد شد.

کنایه »جمهوری اسلامی« به رجایی خواندن رئیسی از سوی حداد عادل
روزنامه جمهوری اســلامی نوشــت: رجایی یگانه بود در نوع و جایگاه خویش؛ هرچند ما 
امید داشتیم و داریم که مسئولان هر کدام یک رجائی باشند. این آرزویمان را هم بر زبان 
آورده ایم اما تاریخ ثابت کرد که هرکس فقط می تواند »خودش« باشد. در گذشته به سختی 
تجربه کردیم و دیدیم خوانش برخی افراد به عنوان رجایی، ما را با جنسِ بدلی مواجه کرد 

که امیدهای بسیاری را سوزاند. همین تجربه می گوید دگر باره نباید به تکرارش پرداخت. 
برای ما افراد به نام خود و با عمل به وظیفه، حرمت می یابند. این کارنامه هاســت که به 
نام ها هویت می دهد نه مشابهت سازی ها. رجایی اگر به برندی معتبر در حوزه مسئولیتی 
جمهوری اســلامی تبدیل شده اســت، به خاطر نگاه و شخصیتِ ویژه و صادقش بود. اگر 
کســانی می خواهند در نگاه مردم چنان عزیز شوند باید اول از همه خود را به نقد بگذارند 
که رجائی سلوکی چنین مؤمنانه داشت چنان که حسین رثایی از یاران آن شهید می گوید: 
چه در دوران وزارت و چه دوره نخســت وزیری مرحوم رجایی جلسات جالبی را داشتند به 
نام »نق« که در این جلســات از مدیران و مســئولان دیگر می خواستند که شرکت کنند 
و به مرحوم رجایی نق بزنند تا به این ترتیب ایشــان بتوانند نقاط ضعف خود را شــناخته 
و رفع کنند. این یکی از آن موارد کاملا متفاوت در منش و رفتار شــهید رجایی در بحث 
انتقاد پذیری بود که جا دارد بســیاری از مســئولین امروز چنین رفتاری را در اولویت های 

خود قرار دهند.

عضو جامعه روحانیت مبارز: چاپلوس ها رئیسی را به این و آن تشبیه می کنند
حجت الاسلام حسین ابراهیمی، عضو جامعه روحانیت مبارز در واکنش به توصیفات و تشبیهات 
شکل گرفته پیرامون رئیس دولت سیزدهم گفت: حضرت موسی به خدا عرض کرد، خدایا این 
مردم علیه من خیلی حرف می زنند. خداوند در مناجات به حضرت موســی فرمود علیه من هم 
حرف می زنند. لذا بنده معتقدم سخن مردم برای رئیس جمهور ملاک نمی شود. هر چه بگویند، 
واقعیت ها تغییر نمی کند. رئیســی فردی متدین است، من از قبل او را می شناسم، اهل هوی و 
هوس نیست، حالا اگر چنانچه یک عده با غلو صحبت می کنند که این جور یا آن جور، بنده بر این 
باورم که با سخن دیگران نمی شود افراد را قضاوت کرد. این چهره اصول گرا افزود: در حقیقت 
اعتقاد من این است امکان دارد افرادی که دولت فعلی را به این و آن تشبیه می کنند متملق و 
چاپلوس باشند و برای اینکه بخواهند برای خودشان جایگاه پیدا کنند، یک حرف هایی بزنند که 
نه مصلحت آقای رئیسی در آن است و نه مصلحت جامعه. عضو جامعه روحانیت گفت: واقعیت 
این اســت که آقای رئیسی عمرش را در حوزه قضا گذاشته، از سوی دیگر فرد تحصیلکرده ای 
اســت، هم دکترای دانشگاهی و هم تحصیلات حوزوی دارد. رئیسی فرد مدبری است، هم در 
آستان قدس و هم قوه قضائیه سوابق کاری روشنی دارد، واقعاً پیشینه کاری ایشان را کسی تا 

به حال به این صورت نداشته است.

تغییر عقیده نماینده تندرو مجلس درباره برجام با آمدن دولت جدید
کریمی قدوســی، نماینده مشهد در ادامه بیان کرد: اگر اجرا شد و در طولانی مدت نقض 
عهدی نشــد، حالا بحث گســترش روابط تجاری، اقتصادی و پولی-بانکی بخواهد انجام 
شــود، جمهوری اسلامی هیچ وقت خط قرمزی برای کشــورهای غربی قرار نداده است. 
همان اولی هم که آمریکایی ها آمدند، سرمایه گذاری شان در نفت تایید شد؛ اما نیامدند و با 
مک دونالد می خواستند وارد تهران شوند. وی در پاسخ به این که »در واقع اکنون راه حل 
مساله را بازگشت به برجام می دانید؟« تصریح کرد: این سیاست رهبری است، نه سیاست 
بنده و آقای رئیســی و وزیر خارجه؛ این سیاست های رهبر معظم انقلاب است و عیناً باید 
همان بشــود، لذا قرارداد جدید نمی خواهد. کریمی قدوسی در رابطه با این که رئیس جمهور 
ســابق در آخرین روزها گفته بود »مجلس لغو همــه تحریم ها را می خواهد، در حالیکه ما 
اصلا در همه موضوعات اجازه مذاکره نداریم«، گفت: هرچه در برجام باید لغو می شده، باید 
لغو شــود. بله یک تحریم های اولیه ای بوده که در برجام نیامده موارد هم مشخص است؛ 
ما هم در کمیســیون گزارش ها را بررســی کردیم اما همان که در برجام آمده و آقا قبول 

کردند و امضا شده، همان باید کامل اجرا شود.

میز خبر

عکس روز

یک روز همراه با 
 غیور مردان پدافند   
 هوایی در اســتان خراســان شمالی

دهم شــهریور ماه به نــام روز پدافند 
 هوایی در تقویم ثبت و ضبط شده است.

این روز فرصتی است برای پاسداشت 
از  مردانی که  مجاهدت های خاموش 

کیان ایران اسلامی دفاع می کنند. 
منبع:تسنیم 


